



**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**ALEXANDRE QUINTELLA GAMA**  
Procurador Geral do Município

**FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO**  
Chefe de Gabinete

**VANDERLEI PEREIRA DA SILVA**  
Secretário de Controle Interno

**GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA**  
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

**MÁRCIO LÚCIO FERNANDES**  
Secretário de Administração

**RODRIGO GAMA**  
Secretário de Fazenda

**CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO**  
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e  
Tecnologia

**GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA**  
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

**MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA**  
Secretário de Meio Ambiente

**CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI**  
Secretário de Planejamento e Gestão

**ALCIDES LOPES COSTA FILHO**  
Secretário de Saúde

**JAQUELINE HIAT DIAS**  
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

**ROGÉRIO CAPUTO**  
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

**JOÃO CARLOS RABELLO**  
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

## SUMÁRIO

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/3Pgs
- Atos da Administração.....3/10Pgs

# D.O

## DIÁRIO OFICIAL

### MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VI – Nº804

Quarta - Feira, 16 Setembro de 2015



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.565 DE 16 DE SETEMBRO DE 2015.

Regulamenta a Ouvidoria deste Município e dá outras providências.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, usando de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Complementar nº 046/2013 e nos termos do processo administrativo nº 09386/2013,

### DECRETA

**Art. 1º** - A Ouvidoria deste Município, instituída pela Lei Complementar nº 046/2013, poderá acolher e formalizar denúncias, sugestões, reclamações, elogios e críticas a respeito dos serviços prestados pelo Poder Executivo Municipal.

**Art. 2º** - As denúncias, sugestões, reclamações, elogios e críticas, deverão ser dirigidas diretamente à Ouvidoria através de carta, email e pessoalmente através do formulário constante no anexo I.

**Art. 3º** - Recebida a denúncia, sugestão, reclamação, elogio e crítica, a Ouvidoria, encaminhará ao titular do órgão responsável apontado em até 10 (dez) dias úteis após seu recebimento, para esclarecimentos do assunto.

**Art. 4º** - O titular do órgão responsável pelo serviço, objeto de denúncia, sugestão, reclamação, elogio e crítica, determinará à unidade ou funcionário responsável a solução do problema apresentado ou, se for o caso, a prestação de esclarecimento a respeito dos fatos constantes da reclamação, de forma conclusiva, em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento.

**Parágrafo Único** – Poderá ser solicitado dilação de prazo previsto no caput deste artigo por mais 15 (quinze) dias

**Art. 5º** - Semestralmente a Ouvidoria fará estatísticas das denúncias, sugestões, reclamações, elogios e críticas, por área de assunto, e encaminhará ao Prefeito Municipal para ciência e deliberações.

**Art. 6º** - As denúncias, sugestões, reclamações, elogios e críticas deverão conter a identificação do autor, que ficará sob sigilo na ouvidoria.

**Art. 7º** - Os serviços da Ouvidoria, na forma prevista neste Regulamento, estarão disponibilizados aos associados a partir da publicação deste Decreto, através dos seguintes meios de comunicação:

**Email:** ouvidoria@sjvriopreto.rj.gov.br

**Correspondência:** A/C.: Secretaria Municipal de Controle Interno – Ouvidoria

Rua: Cel. Francisco Limongi, 353, Centro / São José do Vale do Rio Preto/RJ

CEP.: 25780.000

**Presencialmente:** Junto ao balcão de protocolo deste Poder, situado a Rua: Cel. Francisco Limongi, 353, Centro, São José do Vale do Rio Preto/RJ - CEP.: 25780.000.

Telefone: 24- 2224.7949 (de segunda a sexta-feira, das 9h30m às 16h30m)

**Art. 8º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 16 de setembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama

Procurador Geral do Município

Vanderlei Pereira da Silva

Secretário Municipal Controle Interno

Anexo I

( ) Denúncia ( ) Sugestão ( ) Reclamação ( ) Elogio ( ) Crítica

**Nome Completo (Opcional):**

**Endereço:**

**Email:**

**C.P.F. nº**

**Identidade nº**

Departamento:

- ( ) Gabinete do Prefeito
- ( ) Procuradoria Geral do Município
- ( ) Secretaria Municipal de Controle Interno
- ( ) Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública
- ( ) Secretaria Municipal de Administração
- ( ) Secretaria Municipal de Fazenda
- ( ) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia
- ( ) Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes
- ( ) Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- ( ) Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
- ( ) Secretaria Municipal de Saúde
- ( ) Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
- ( ) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico
- ( ) Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer
- ( ) Conselho Tutelar de São José do Vale do Rio Preto

- ( ) Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
- ( ) Fundo Municipal de Cultura
- ( ) Fundo Municipal de Saúde
- ( ) Fundo Municipal Habitação e Regularização Fundiária
- ( ) Fundo Municipal de Meio Ambiente
- ( ) Fundo Municipal de Assistência Social
- ( ) Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Mensagem:

Data: \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

Assinatura/rubrica (Opcional)

## **Atos da Administração**

### **AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO- Presencial nº 050/15

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III E IV DO REFERIDO EDITAL. VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 103.289,75

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 02 de OUTUBRO de 2015. HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 051/15

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III E IV DO REFERIDO EDITAL. VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 470.863,70

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 09 de OUTUBRO de 2015. HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: [www.sjvriopreto.rj.gov.br](http://www.sjvriopreto.rj.gov.br) ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro. Telefone (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 15 de SETEMBRO de 2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES  
PREGOEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 035- presencial**  
**PROCESSO Nº: 2651/2015**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: RIO MED HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 055/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	ESTIMATIVA	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	UND	NEGATOSCÓPIO UM CORPO SIMPLES Descrição: DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS; - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO; - PINTADO ELETROSTATICAMENTE NAS CORES CINZA, BRANCO, BEGE OU PRETO; - PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO; - ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15W 6500K POR CORPO; - ACIONAMENTO POR REATORES ELETRÔNICOS DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA; - LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 2000 NITS; - ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR; - DISPONÍVEL EM 110V OU 220V; - DIMENSÕES EXTERNAS: 380X100X485MM; - DIMENSÕES ÁREA DE LEITURA: 360X410MM.	R\$316,80	rio.med	Konex	R\$300,00	R\$300,00
2	1	UND	NEGATOSCÓPIO DOIS CORPOS COMPOSTO Descrição: PFNE2CZ110 - NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS, MODELO SIMPLES- DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS; - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO; - PINTADO ELETROSTATICAMENTE NAS CORES CINZA, BRANCO, BEGE OU PRETO; - PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO; - ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15W 6500K POR CORPO; - ACIONAMENTO LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 2000 NITS; - ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR; - DISPONÍVEL EM 110V OU 220V; - DIMENSÕES EXTERNAS: 730X100X485MM. - DIMENSÕES ÁREA DE LEITURA: 710X410MM.	R\$616,00	rio.med	Konex	R\$575,00	R\$575,00
3	1	UND	NEGATOSCÓPIO DE MAMOGRAFIA Descrição: PFNM8CZ110 - NEGATOSCÓPIO MAMOGRÁFICO PARA 8 FILMES DE 18X24CM (4 CORPOS), CONSTRUÍDO COM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE 06 LÂMPADAS DE 15W POR CORPO, ATINGINDO LUMINÂNCIA MÍNIMA DE 3000 NITS, ACENDIMENTO INDIVIDUAL PARA CADA CORPO, FOCO DE LUZ LATERAL COM LUZ BRANCA DE ALTA INTENSIDADE, ACOMPANHA LUPA DE AMPLIAÇÃO, DISPONÍVEL EM 110V OU 220V (OPCIONAL). DIMENSÕES: 1095X100X570MM.	R\$4.352,00	rio.med	Konex	R\$4.256,00	R\$4.256,00

4	2	UND	<p>CHASSIS RADIOGRÁFICO</p> <p>Descrição: CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 18x24CM FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, ESPESSURA ADEQUADA PARA UTILIZAÇÃO DE GRADE ANTIDIFUSORA NA PARTE INTERNA, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTIDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. Os écrans deverão ser adquiridos em conjunto com os chassis radiográficos. São elaboradas com compostos de terras raras, aplicadas em base de poliéster <u>antiestático</u> e com emissão em base verde.</p>	R\$432,00	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">Konex</a>	R\$432,00	R\$864,00
5	2	UND	<p>CHASSIS RADIOGRÁFICO</p> <p>Descrição: CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 24X30CM FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, ESPESSURA ADEQUADA PARA UTILIZAÇÃO DE GRADE ANTIDIFUSORA NA PARTE INTERNA, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTIDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. Os écrans deverão ser adquiridos em conjunto com os chassis radiográficos. São elaboradas com compostos de terras raras, aplicadas em base de poliéster <u>antiestático</u> e com emissão em base verde.</p>	R\$622,00	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">Konex</a>	R\$622,00	R\$1.244,00
11	1	UND	<p>CILINDRO DE EXTENSÃO</p> <p>Descrição: CILINDRO DE EXTENSÃO AJUSTÁVEL, CONSTRUÍDO COM TUBO DE LATÃO CROMADO, BASE EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMANHO A SER ESPECIFICADO PELO CLIENTE, DIMENSÕES: 20CM EM POSIÇÃO FECHADA E 36CM EM POSIÇÃO TELESCÓPICA, DIÂMETRO: 9,5CM.</p>	R\$1.200,52	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$840,00	R\$840,00
15	1	UND	<p>ALFABETO NÚMERO E DÍSTICOS DE CHUMBO</p> <p>Descrição: PFDIM - JOGO DE DÍSTICOS PARA MAMOGRAFIA, COMPOSTO DAS SEGUINTE PALAVRAS: CRANIO CAUDAL D; CRANIO CAUDAL E; MEDIO LATERAL D; MEDIO LATERAL E; PERFIL AXILAR D; PERFIL AXILAR E; FABRICADOS COM LETRAS DE 6MM DE ALTURA (+/-1MM) - ESPESSURA DA BASE DE PVC: 3MM.</p>	R\$109,59	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$109,59	R\$109,59
17	1	UND	<p>ALFABETO NÚMERO E DÍSTICOS DE CHUMBO</p> <p>Descrição: PFN06AC - NÚMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM ESPESSURA DE ALGARISMOS DE CADA, TOTALIZANDO 50 NÚMEROS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS, MAIS LETRAS D E E.</p>	R\$152,00	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$87,90	R\$87,90

18	1	UND	ALFABETO NUMERO E DISTICOS DE CHUMBO Descrição: PFN08AC - NÚMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM ESPESSURA DE 3MM, ALTURA DE 08MM, ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO ALGARISMOS DE CADA, TOTALIZANDO 50 NÚMEROS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS, MAIS LETRAS D E E.	R\$126,50	rio.med	konex	R\$97,90	R\$97,90
19	1	UND	ALFABETO NUMERO E DISTICOS DE CHUMBO Descrição: PFN10AC - NÚMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM ESPESSURA DE 3MM, ALTURA DE 10MM, ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO ALGARISMOS DE CADA, TOTALIZANDO 50 NÚMEROS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS, MAIS LETRAS D E E.	R\$180,80	rio.med	konex	R\$70,00	R\$70,00
20	1	UND	RÉGUA ESCANOGRÁFICA Descrição: RÉGUA ESCANOGRÁFICA EM ACRÍLICO, COM ESCALA ATÉ 130CM EM BAIXO RELEVO PREENCHIDA COM CHUMBO DE 1,5MM.	R\$880,00	rio.med	konex	R\$880,00	R\$880,00
21	1	UND	DIVISOR RAD. 35X43cm - 3 POSIÇÕES (ESCANOMETRIA) Descrição: RVD433PT - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 35X43CM, TRANSVERSAL EM TRÊS POSIÇÕES PARA USO EM ESCANOGRAFIA, DIVIDE O FILME EM TRÊS PARTES DE 14,3X35CM.	R\$586,60	rio.med	konex	R\$578,00	R\$578,00
22	2	UND	DIVISOR TRANSVERSAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 13x18CM, TRANSVERSAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$158,40	rio.med	konex	R\$158,00	R\$316,00
23	2	UND	DIVISOR TRANSVERSAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 18X24CM TRANSVERSAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$235,76	rio.med	konex	R\$190,00	R\$380,00
24	2	UND	DIVISOR TRANSVERSAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 24x30CM TRANSVERSAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$391,00	rio.med	konex	R\$297,00	R\$594,00



25	2	UND	DIVISOR TRANSVERSAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 30x40CM TRANSVERSAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$405,00	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$323,00	R\$646,00
26	2	UND	DIVISOR TRANSVERSAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 35x35CM TRANSVERSAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$414,00	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$410,00	R\$820,00
27	2	UND	DIVISOR TRANSVERSAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 15x40CM TRANSVERSAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$386,98	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$297,00	R\$594,00
30	2	UND	DIVISOR LONGITUDINAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 18X24CM longitudinal, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$235,76	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$186,00	R\$372,00
31	2	UND	DIVISOR LONGITUDINAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 24x30CM longitudinal, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$391,00	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$297,00	R\$594,00
32	2	UND	DIVISOR LONGITUDINAL Descrição: RVD18T - DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 30x40CM longitudinal, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES.	R\$405,00	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$324,00	R\$648,00
36	3	UND	AVENTAIS DE CHUMBO PARA PROFISSIONAIS Descrição: PFAM55AZO2 - AVENTAL PADRÃO 110X60CM PARA PROFISSIONAL, COM PROTEÇÃO NA FRENTE DE 0,50MMPB E COM PROTEÇÃO NOS OMBROS DE 0,25MMPB. ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL.	R\$856,60	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$629,00	R\$1.887,00
37	1	UND	SAIOTE PARA PROTEÇÃO DE ÓRGÃOS GENITAIS Descrição: AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X30CM, PARA PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 1,00MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	R\$310,00	<a href="#">rio.med</a>	<a href="#">konex</a>	R\$302,00	R\$302,00

38	1	UND	PROTETOR DE TIREÓIDE Descrição: PFPTAZ - PROTETOR DE TIREÓIDE CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM.	R\$144,94	rio.med	konex	R\$106,00	R\$106,00
39	2	UND	CABIDE PARA AVENTAL DE CHUMBO Descrição: PORTA AVENTAL DE PAREDE TIPO CABIDE PARA ACOMODAR ATÉ TRÊS AVENTAIS, SUPORTE CONSTRUÍDO EM AÇO TRATADO E PINTADO E CABIDES EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$384,00	rio.med	konex	R\$379,00	R\$758,00
40	1	UND	GUILHOTINA RADIOGRÁFICA Descrição: GUILHOTINA RADIOGRÁFICA DE FACA, PARA CORTAR FILMES DE TODOS OS TAMANHOS	R\$480,00	rio.med	konex	R\$475,00	R\$475,00
41	1	UND	GONIÔMETRO Descrição: RVGO - GONIÔMETRO CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM DUPLA ANGULAÇÃO E HASTE ALONGADA	R\$299,20	rio.med	konex	R\$299,20	R\$299,20
42	1	UND	ESPESSÔMETRO Descrição: RVES - ESPESSÔMETRO FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ESCALA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, MEDIDA MÁXIMA 40CM OU 16 POLEGADAS. MEDIDAS: 250MM LARGURA, 25MM COMPRIMENTO, 460MM ALTURA.	R\$240,00	rio.med	konex	R\$239,00	R\$239,00
43	1	UND	LUPA Descrição: LUPA 100MM COM CABO PLÁSTICO.	R\$101,20	rio.med	konex	R\$89,90	R\$89,90
44	1	UND	Luva Plumbífera tipo Escudo, confeccionada em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,25 e 0,50mm, acabamento em nylon lavável, tamanho padronizado.	R\$444,83	rio.med	konex	R\$326,50	R\$326,50
45	1	UND	Óculos Plumbífero com armação em acrílico e lentes de vidro plumbífero, com proteção frontal de 0.75mmpb e proteção lateral de 0.50mmpb.	R\$560,00	rio.med	konex	R\$417,00	R\$417,00

São José do Vale do Rio Preto, 16 de Setembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 035- presencial

PROCESSO Nº: 2651/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 057/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	ESTIMATIVA	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	1	UND	ALFABETO NÚMERO E DÍSTICOS DE CHUMBO Descrição: PFALOSAC - ALFABETO DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM 3MM DE ESPESSURA, COM ALTURA DE 08MM, ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO LETRAS DE CADA, TOTALIZANDO 130 LETRAS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS.	R\$158,00	EQUIPAR	KONEX	R\$71,25	R\$71,25



São José do Vale do Rio Preto, 16 de Setembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 039- presencial**

**PROCESSO Nº: 1174/2015**

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

VENCEDORA: CDDO DE CARMO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 071/2015**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	50	unid.	BALDE P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 100L.	CDDO	PLASUTIL	R\$60,00	R\$3.000,00
28	65	unid.	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO- 150/180/200 mL - Em Acrílico Fumê.	CDDO	AURIMAR	R\$17,55	R\$1.140,75
38	10.000	pacote	Guardanapo de papel branco - medindo 23x22cm, fl. Folha dupla, grafado, branco, com oscilação entre 0,5cm e 1,0cm; alvura superior a 70%, impureza máxima 15mm2/m2, em embalagem apropriada pacote com 100 unidades.	CDDO	SANTEPEL	R\$3,30	R\$33.000,00
78	370	unid.	PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5V, TAMANHO PALITO	CDDO	PANASONIC	R\$1,88	R\$695,60

São José do Vale do Rio Preto, 16 de Setembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 039- presencial**

**PROCESSO Nº: 1174/2015**

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

VENCEDORA: DIBOA COMERCIAL LTDA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 072/2015**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	3.840	pacotes	Copo descartável – 50 ml – Tipo: cafezinho – embalagem c/ 100 unidades. Composição: Poliestireno, atóxico. Produto não perecível. Padrão ABNT.	DIBOA	MASTERCOPO	R\$1,05	R\$4.032,00
25	500	unid.	DETERGENTE LÍQUIDO - Apresentação: 05 LITROS.	DIBOA	AMÁLIA	R\$10,00	R\$5.000,00

São José do Vale do Rio Preto, 16 de Setembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 039- presencial**

**PROCESSO Nº: 1174/2015****VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**VENCEDORA:** TUBARÃO INDÚSTRIA E COMERCIO DE SACOS PLÁSTICOS LTDA**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 073/2015****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:**

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
96	2.000	pacote	SACO DE LIXO 100 LITROS COR BRANCO HOSPITALAR, PACOTE COM 100UNID.	TUBARAO	TUBARÃO	R\$35,00	R\$70.000,00
102	1.250	pacote	SACO PARA LIXO 100L PRETO REFORÇADO:- Saco para lixo reforçado Cor:preto Capacidade Nominal: 100 litros / 3,0 Kg Embalagem com 25 unidades Micras 0,9	TUBARAO	TUBARÃO	R\$14,00	R\$17.500,00
103	2.280	pacote	SACO PARA LIXO 30L - Saco para lixo Cor:preto Capacidade Nominal: 30 litros / 3,0 Kg Embalagem com 100 unidades Micras 0,5 Tamanho: 59cm x 62cm	TUBARAO	TUBARÃO	R\$9,90	R\$22.572,00

São José do Vale do Rio Preto, 16 de Setembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação